

21 اسفند ماه سال 1386 هجری شمسی؛ برابر با 3 ربیع الاول سال 1429 هجری قمری و 12 مارس سال 2008

28 سال پیش درچنین روزی - 21 اسفندماه سال 1358 هجری شمسی: پس از پیروزی انقلاب اسلامی در ایران، مردم و دولت ایران با اقدامات کینه توزانه دولت امریکا روبرو شدند. از جمله این اقدامات دستگیری 47 تن از دانشجویان ایرانی مشغول تحصیل در امریکا بود که درچنین روزی صورت گرفت.

17 سال پیش درچنین روزی - 21 اسفندماه سال 1369 هجری شمسی: دکترهوشنگ طاهری از استادان برجسته دانشگاه، مترجم و منتقد صاحب نام در عرصه هنر گذشت. دکتر طاهری علاوه بر تدریس در دانشکده هنرهای دراماتیک و صدا و سیما با مطبوعات همکاری می‌کرد. وی از پیشگامان ترجمه فیلم نامه‌های آثار مدرن سینمایی در ایران محسوب می‌شود. تاریخ سینمای هنری و هنر اسلامی از جمله آثار دکترهوشنگ طاهری بشمار می‌روند.

13 سال پیش درچنین روزی - 21 اسفندماه سال 1373 هجری شمسی: حاج شیخ محمد طیب علیایی نژاد روحانی متعهد و مبارز ایرانی در زادگاهش اصفهان بدرود حیات گفت. وی با برگزار کردن جلسات تبلیغ و ارشاد به وظایف شرعی خویش عمل کرد. علیایی نژاد با آگاه کردن مردم در متن مبارزه ملت مسلمان با رژیم طاغوت قرار گرفت. حاج شیخ محمد طیب علیایی نژاد در سال 1352 بدست عوامل ساواک دستگیر و زندانی شد اما در زندان نیز به مبارزه ادامه داد.

1428 سال پیش درچنین روزی - سوم ربیع الاول سال یک هجری قمری: در چنین روزی از ماه ربیع الاول: حضرت محمد (ص) پیامبر بزرگوار اسلام پس از سه روز اقامت در غار ثور از آن مکان خارج شدند و به سوی مدینه هجرت کردند. کفار قریش حضرت رسول اکرم (ص) را در مسیر هجرتشان از مکه به مدینه تعقیب می‌کردند، از این رو ایشان به امر پروردگار متعال در این غار ماوا گزیدند تا پس از رفع خطر به حرکت خویش ادامه دهند. شایان توجه است که هجرت پیامبر (ص) در آینده اسلام تاثیر بسیار مهمی داشت از این رو مبداء تاریخ مسلمانان قرار گرفت.

1428 سال پیش درچنین روزی - در چنین روزی از ماه ربیع الاول: حضرت محمد (ص) پیامبر بزرگوار اسلام پس از سه روز اقامت در غار ثور از آن مکان خارج شدند و به سوی مدینه هجرت کردند. کفار قریش حضرت رسول اکرم (ص) را در مسیر هجرتشان از مکه به مدینه تعقیب می‌کردند، از این رو ایشان به امر پروردگار متعال در این غار ماوا گزیدند تا پس از رفع خطر به حرکت خویش ادامه دهند شایان توجه است که هجرت پیامبر (ص) در آینده اسلام تاثیر بسیار مهمی داشت از این رو مبداء تاریخ مسلمانان قرار گرفت.

1365 سال پیش درچنین روزی - سوم ربیع الاول سال 64 هجری قمری: خانه کعبه در نتیجه جنگ میان سپاه شام و عبدالله بن زبیر به آتش کشیده شد. ابن زبیر از جمله افراد با نفوذی بود که پس از مرگ معاویه با یزید بیعت نکرد و با قدرت تمام مقابل او ایستاد در این نبرد ابتدا مسلم بن عقبه از جانب یزید مامور دفع عبدالله شد ولی در میان راه به هلاکت رسید و بجای او حصین بن نمیر فرمانده سپاه شد. ابن نمیر با گروه کثیری به مکه رفت و پس از محاصره این شهر با پرتاب گلوله های آتشین خانه خدا را تخریب کرد و به آتش کشید در همین اثنا خبر مرگ یزید اعلام شد از این رو ابن نمیر جنگ را رها کرد و روانه شام شد.

980 سال پیش درچنین روزی - سوم ربیع الاول سال 449 هجری قمری: «ابو اعلاء معری» شاعر و نویسنده مسلمان در گذشت. ابو العلاء معری با وجود محرومیت از نعمت بینایی از علم لغت، ادب و حکمت یونانی و هندی را تا حد استادی آموخت و از کودکی سرودن شعر را آغاز کرد و از آثار وی رساله الفقران را می‌توان نام برد.

336 سال پیش درچنین روزی - پترکبیراز معروفترین امپراتوران روسیه بدینا آمد. او در کودکی به مقام تزاری روسیه رسید و خواهرش سوفی به عنوان نایب السلطنه اداره امور را به عهده گرفت. در دوران حکومت پترکبیرنای روسیه صنعتی نوین گذاشته شد. او تنها به اعتلای وضعیت اقتصادی روسیه می‌انداخت و برای جان و آزادی اشخاص اهمیتی قائل نبود و همین اندیشه او را به استبداد کشاند.

154 سال پیش درچنین روزی - 12 مارس سال 1854 میلادی: معاهده تاریخی قسطنطنیه در استانبول ترکیه میان فرانسه، انگلستان و عثمانی منعقد شد. در زمان امضای این معاهده بزرگ که جنگ کریمه از نتایج آن بود این سه کشور در برابر توسعه قدرت روسیه تزاری در اروپا شایان توجه است که در جنگ کریمه که بعد از انعقاد این معاهده روی داد؛ روسیه تزاری از قوای دول امضا کننده این معاهده شکست خورد.

87 سال پیش درچنین روزی - 12 مارس سال 1921 میلادی: پس از شکست خوردن چینی‌ها از قوای شوروی و خروج آنان از مغولستان این سرزمین باردیگر استقلال یافت. مغولستان در سال 1911 میلادی پس از سقوط دولت «منچوکو» در چین، اعلام استقلال کرد اما چند سال بود موافقت نامهای میان مغولستان، چین و روسیه امضا شد و مغولستان تحت الحمایه چین قرار گرفت و روسیه نیز بر امور خارجی این سرزمین نظارت مستقیم داشت. پس از وقوع انقلاب در روسیه؛ مغولستان از سلطه چینی‌ها و نظارت روسیه خارج شد.

78 سال پیش درچنین روزی - 12 مارس سال 1930 میلادی: نهضت عظیم نافرمانی در هندوستان به همت مهاتما گاندی رهبر فقید هند آغاز شد. این نهضت بزرگ که کلیه میهن پرستان و آزادیخواهان هندی در آن شرکت داشتند به سبب تصمیمات جدید دولت استعماری انگلیس مبنی بر افزایش مالیات نمک برپا شد. گاندی برای مبارزه همراه 78000 تن از یاران خویش به تهیه نمک پرداخت. در این ماجرا دهها هزار هندی زندانی شدند و کارادارات در سراسر هند مختل شد.